
Anno XLVI – N.80 Speciale(02.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.1 
 

 
 

      
 

j 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N.80 del 2 Settembre 2015 

 

 
 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

AnnoXLVI 

Agricoltura DH29 



     Pag.2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.80 Speciale (02.09.2015) 

 

  

 
 



Anno XLVI – N.80 Speciale(02.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.3 
 

 
 

 
 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA AGRICOLE 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEI PROGRAMMI COFINANZIATI 

DETERMINAZIONE 20.07.2015 n. DH29/48 

PSR 2007/2013 Abruzzo – Asse 1Misura1.1.1Azione A) Formazione - Corso di n. 150 oresvolto daSEFOASI 

S.r.l. sede di Pineto 

Autorizzazione al pagamento di n.9Domandedalla Ditta Di Nicola Alberto alla ditta Sciamanna Fabiana, per 

complessivi €18.225,00. ..................................................................................................................................................4 

DETERMINAZIONE 20.07.2015 n. DH29/49 

PSR 2007/2013 Abruzzo – Asse 1Misura1.1.1Azione A) Formazione - Corso di n. 150 ore svolto da 

EUROSVILUPPO S.r.l. sede di Chieti Scalo 

Autorizzazione al pagamento di n.12Domandedalla Ditta Alesii Mario alla ditta Varrenti Luca, per 

complessivi €24.300,00 ....................................................................................................................... 8_Toc428527845 

DETERMINAZIONE 21.07.2015 n. DH29/50 

P.S.R. 2007- 2013 Abruzzo.  Misura 1.1.1. Azione A) Formazione – DGR n° 247 dell’8 aprile 2013. 

Approvazione rendiconto Corso “Sicurezza per l’impresa agricola e nuovi standard gestionali ed 

organizzativi” CIPAT Abruzzo - Sede di Avezzano (AQ) ed. 6 - durata 50 ore, concessione del contributo agli 

aventi diritto e archiviazione domande di aiuto degli istanti non aventi diritto. ....................................................12 

DETERMINAZIONE 23.07.2015 n. DH29/51 

PSR 2007/2013 Abruzzo – Asse 1Misura1.1.1Azione A) Formazione - Corso di n. 50 oresvolto dalCIPAT 

Abruzzo sede di Vasto 

Autorizzazione al pagamento di n.10Domandedalla Ditta Cinalli Bruno alla dittaGraziani Franco, per 

complessivi €6.750,00. ..................................................................................................................................................20 

DETERMINAZIONE 23.07.2015 n. DH29/52 

PSR 2007/2013 Abruzzo – Asse 1Misura1.1.1Azione A) Formazione - Corso di n. 50 oresvolto daSEFOASI 

S.r.l. sede di Pescara 

Autorizzazione al pagamento di n.6 Domandedalla Ditta Di Tomasso Roberto alla dittaLuciani Luca, per 

complessivi €4.050,00. ..................................................................................................................................................23 

DETERMINAZIONE 23.07.2015 n. DH29/53 

PSR 2007/2013 Abruzzo – Asse 1Misura1.1.1Azione A) Formazione - Corso di n. 50 oresvolto dalCIPAT 

Abruzzo sede di Scerni 2 

Autorizzazione al pagamento di n.10Domandedalla Ditta Graziani Nicolaalla dittaCiccotosto Lucia, per 

complessivi €6.750,00. ..................................................................................................................................................26 

DETERMINAZIONE 23.07.2015 n. DH29/54 

PSR 2007/2013 Abruzzo – Asse 1Misura1.1.1Azione A) Formazione - Corso di n. 50 oresvolto daSEFOASI 

S.r.l. sede di Mosciano S.A. 

Autorizzazione al pagamento di n.6 Domande dalla Ditta Flammini Franco alla ditta Capitanio Salvatore, per 

complessivi €4.050,00. ..................................................................................................................................................29 



     Pag.4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.80 Speciale (02.09.2015) 

 

  

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 

dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIPARTIMENTO SVILUPPO RURALE E DELLA 
PESCA AGRICOLE 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEI 
PROGRAMMI COFINANZIATI 

 

DETERMINAZIONE 20.07.2015 n. DH29/48 
PSR 2007/2013 Abruzzo – Asse 
1Misura1.1.1Azione A) Formazione - Corso 
di n. 150 oresvolto daSEFOASI S.r.l. sede di 
Pineto. 
Autorizzazione al pagamento di 
n.9Domandedalla Ditta Di Nicola Alberto 
alla ditta Sciamanna Fabiana, per 
complessivi € 18.225,00. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Reg. (CE) n. 1698/05 del Consiglio e 
s.m.i., sul sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR); 
 
VISTI il Reg. (CE) n. 1974/06 e il Reg. (CE) n. 
65/2011 della Commissione e s.m.i.; 
 
VISTO il PSR 2007/2013 Abruzzo vigente che, 
all’Asse 4, prevede la procedura per 
l’attivazione dell’approccio Leader;  
 
PREMESSO CHE  
 con D.G.R. n. 247 dell’8/04/2013 

pubblicata sul BURA Agricoltura n. 48 
del 10/05/2013 è stato approvato il 
Bando per l’attuazione della Misura 1.1.1 
“Azioni nel campo della Formazione 
Professionale e dell’informazione -
Azione A) Formazione – PSR 2007/2013 
Regione Abruzzo”- Anno 2013; 

 con determinazione n. DH29/102 del 
22/10/2013 è stato approvato il 
Catalogo Formativo proposto dagli Enti 
formatori accreditati; 

 con Determinazione Direttoriale n. 
DH73/2014 del 16/04/2014 è stata 
autorizzata l’attivazione dei corsi di 
formazione professionale ammessi a 
finanziamento;  

 con nota n.13/14 del 17/04/2014 l’Ente 
Formatore SEFOASI S.r.l.ha comunicato 
l’avvio del corso da tenersi presso la 
sede di Pineto; 

 in data 27/06/2014 è stato concluso il 
corso di cui sopra e in data 08/07/2014 
si sono tenuti i colloqui finali; 

 con determinazione n. DPD/DH29/03 
del 19/01/2015 è stato approvato il 
rendiconto del corso di che trattasi; 

 a seguito dell’istruttoria delle domande 
di pagamento presentate dagli allievi che 
hanno terminato positivamente il corso 
stesso, sono risultate ammissibili a 
contributo e liquidabili le ditte riportate 
nell’elenco di cui all’All.1; 

 nel corso della stessa istruttoria le 
domande riportate nell’All.2, sono 
risultate ammissibili a contributo ma 
non pagabili per anomalie bloccanti su 
portale SIAN, come meglio descritto nel 
medesimo allegato; 

 
VISTA la tabella1 (All.1) riportante elencati n. 
9beneficiari ammissibili e liquidabili, dalla 
Ditta Di Nicola Alberto alla ditta Sciamanna 
Fabiana, per complessivi € 18.225,00; 
 
CONSIDERATO che ricorrono le condizioni 
per la liquidazione della suddetta somma di 
€18.225,00quale contributo spettante alle 
ditte riportate nella suddetta tabella1 (All.1); 
 
RITENUTO di procedere ad autorizzare il 
pagamento delle ditte di che trattasi e inviare 
i relativi elenchi ad AGEA per la conseguente 
erogazione; 
 
VISTA la tabella 2 (All.2) riportante elencati 
n. 2 beneficiari, Ditte Pompa Antonella e 
Mastrangelo Lavinia, ammissibili ma non 
pagabili per le anomalie descritte nella stessa 
tabella 2; 
 
RITENUTO di rinviare a successivo 
provvedimento il pagamento dei contributi 
spettanti alle ditte di cui alla tabella 2, una 
volta rimosse le anomalie bloccanti a carico 
delle medesime Ditte; 
 



Anno XLVI – N.80 Speciale(02.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.5 
 

 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento è 
soggetto agli obblighi di pubblicazione 
previsti dall’art. 26 del D.lgs 14/03/2013 n. 
33 nella sezione “Trasparenza, valutazione e 
merito” del sito istituzionale; 
 
VISTA la L.R. 14/09/99 n. 77 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
per tutto quanto esposto nelle premesse che 
qui si intendono integralmente richiamate: 
 
 di autorizzare il pagamento in favore 

delle n. 9ditte elencate nella tabella 1 
(All. 1), per complessivi €.18.225,00; 

 di autorizzare l’inserimento sul portale 
SIAN per la compilazione degli elenchi di 
pagamento; 

 di inviare i relativi elenchi di 
pagamento ad AGEA per la conseguente 
erogazione di complessivi €.18.225,00; 

 di rinviare a successivo provvedimento 
il pagamento dei contributi spettanti alle 
ditte di cui alla tabella 2 (All.2), una volta 
rimosse le anomalie bloccanti a carico 
delle medesime Ditte; 

 di dare atto che il presente 
provvedimento è soggetto agli obblighi 
di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 
27 del D.lgs 14/03/2013 n. 33 nella 
sezione “Trasparenza, valutazione e 
merito” del sito istituzionale; 

 di pubblicare la presente 
determinazione sul Bollettino Ufficiale 
Regionale; 

 che il testo da pubblicare è conforme 
all’originale cartaceo in possesso (e 
conservato) presso l’ex Servizio 
Pianificazione e Gestione Programmi 
Cofinanziati; 

 di considerare parte integrante del 
presente provvedimento i seguenti 
documenti: 
 Allegato 1 composto da n. 1 

facciata; 
 Allegato 2 composto da n. 1 

facciata. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacat 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Antonio Di Paolo 

 
Segue Allegato 

 
 
 
 



     Pag.6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.80 Speciale (02.09.2015) 

 

  

 
 
 
 



Anno XLVI – N.80 Speciale(02.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.7 
 

 
 

 



     Pag.8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.80 Speciale (02.09.2015) 

 

  

DETERMINAZIONE 20.07.2015 n. DH29/49 
PSR 2007/2013 Abruzzo – Asse 
1Misura1.1.1Azione A) Formazione - Corso 
di n. 150 ore svolto da EUROSVILUPPO S.r.l. 
sede di Chieti Scalo. 
Autorizzazione al pagamento di 
n.12Domandedalla Ditta Alesii Mario alla 
ditta Varrenti Luca, per complessivi 
€24.300,00. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Reg. (CE) n. 1698/05 del Consiglio e 
s.m.i., sul sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR); 
 
VISTI il Reg. (CE) n. 1974/06 e il Reg. (CE) n. 
65/2011 della Commissione e s.m.i.; 
 
PREMESSO CHE  
 con D.G.R. n. 247 dell’8/04/2013 

pubblicata sul BURA Agricoltura n. 48 
del 10/05/2013 è stato approvato il 
Bando per l’attuazione della Misura 1.1.1 
“Azioni nel campo della Formazione 
Professionale e dell’informazione -
Azione A) Formazione – PSR 2007/2013 
Regione Abruzzo”- Anno 2013; 

 con determinazione n. DH29/102 del 
22/10/2013 è stato approvato il 
Catalogo Formativo proposto dagli Enti 
formatori accreditati; 

 con Determinazione Direttoriale n. 
DH73/2014 del 16/04/2014 è stata 
autorizzata l’attivazione dei corsi di 
formazione professionale ammessi a 
finanziamento;  

 con nota n.F14/449/ES/mp/F1410 
de29/08/2014 l’Ente Formatore 
EUROSVILUPPO S.r.l ha comunicato 
l’avvio del corso da tenersi presso la 
sede di Chieti Scalo; 

 in data 20/01/2015 è stato concluso il 
corso di cui sopra e in data 26/01/2015 
si sono tenuti i colloqui finali; 

 con determinazione n. DPD/DH29/13 
del 19/03/2015 è stato approvato il 
rendiconto del corso di che trattasi; 

 con nota n. F15/107/ES/mp/F1410 del 
21/05/2015 l’EUROSVILUPPO S.r.l 
SEFOASI S.r.l. ha trasmesso presso 
questo Dipartimento, entro i 30 gg 

stabiliti dal bando, le domande di 
pagamento per n. 14 allievi; 

 a seguito dell’istruttoria delle domande 
di pagamento presentate dagli allievi che 
hanno terminato positivamente il corso 
stesso, sono risultate ammissibili a 
contributo e liquidabili le ditte riportate 
nell’elenco di cui all’All.1; 

 nel corso della stessa istruttoria le 
domande riportate nell’All.2, sono 
risultate ammissibili a contributo ma 
non pagabili per anomalie bloccanti sul 
portale SIAN, come meglio descritto nel 
medesimo allegato; 

 
VISTA la tabella1 (All. 1) riportante elencati n. 
12beneficiari ammissibili, dalla Ditta Alesii 
Mario alla ditta Varrenti Luca, per complessivi 
€ 24.300,00. 
 
CONSIDERATO che ricorrono le condizioni 
per la liquidazione della suddetta somma di 
€24.300,00quale contributo spettante alle 
ditte riportate nella suddetta tabella1(All. 1); 
 
RITENUTO di procedere ad autorizzare il 
pagamento delle ditte di che trattasi e inviare 
i relativi elenchi ad AGEA per la conseguente 
erogazione; 
 
VISTA la tabella 2 (All.2) riportante elencati n. 
2 beneficiari, Ditte Arena Umberto e Paludi 
Gabriele Antonio, ammissibili ma non pagabili 
per le anomalie descritte nella stessa tabella 
2; 
 
RITENUTO di rinviare a successivo 
provvedimento il pagamento dei contributi 
spettanti alle Ditte di cui alla tabella 2 (All.2),, 
una volta rimosse le anomalie bloccanti a 
carico delle medesime Ditte, 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è 
soggetto agli obblighi di pubblicazione 
previsti dall’art. 26 del D.lgs 14/03/2013 n. 
33 nella sezione “Trasparenza, valutazione e 
merito” del sito istituzionale; 
 
VISTA la L.R. 14/09/99 n. 77 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

per tutto quanto esposto nelle premesse che 
qui si intendono integralmente richiamate: 



Anno XLVI – N.80 Speciale(02.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.9 
 

 
 

 di autorizzare il pagamento in favore 
delle n. 12ditte elencate nella tabella 1 
(All. 1), per complessivi €24.300,00; 

 di autorizzare l’inserimento sul portale 
SIAN per la compilazione degli elenchi di 
pagamento; 

 di inviare i relativi elenchi di pagamento 
ad AGEA per la conseguente erogazione 
di complessivi €24.300,00; 

 di rinviare a successivo provvedimento 
il pagamento dei contributi spettanti alle 
Ditte di cui alla tabella 2 (All.2), una volta 
rimosse le anomalie bloccanti a carico 
delle medesime Ditte, 

 di dare atto che il presente 
provvedimento è soggetto agli obblighi 
di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 
27 del D.lgs 14/03/2013 n. 33 nella 
sezione “Trasparenza, valutazione e 
merito” del sito istituzionale; 

 di pubblicare la presente 
determinazione sul Bollettino Ufficiale 
Regionale; 

 che il testo da pubblicare è conforme 
all’originale cartaceo in possesso (e 
conservato) presso l’ex Servizio 
Pianificazione e Gestione Programmi 
Cofinanziati; 

 di considerare parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento i 
seguenti  documenti: 
 Allegato 1 costituito da n. 1 facciata; 
 Allegato 2 costituito da n. 1 facciata;  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacat 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Antonio Di Paolo 

 
Segue Allegato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



     Pag.10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.80 Speciale (02.09.2015) 

 

  

 

 
 
 
 
 
 



Anno XLVI – N.80 Speciale(02.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.11 
 

 
 



     Pag.12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.80 Speciale (02.09.2015) 

 

  

DETERMINAZIONE 20.07.2015 n. DH29/50 
P.S.R. 2007- 2013 Abruzzo.  Misura 1.1.1. 
Azione A) Formazione – DGR n° 247 dell’8 
aprile 2013. Approvazione rendiconto 
Corso “Sicurezza per l’impresa agricola e 
nuovi standard gestionali ed organizzativi” 
CIPAT Abruzzo - Sede di Avezzano (AQ) ed. 
6 - durata 50 ore, concessione del 
contributo agli aventi diritto e 
archiviazione domande di aiuto degli istanti 
non aventi diritto. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 
relativo al sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del Fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale (FEASR) di seguito 
denominato “Regolamento” e s.m.i.; 

VISTA la DGR n° 247 dell’8 aprile 2013 che, in 
attuazione della Mis. 1.1.1., ha deliberato di 
approvare il Bando del PSR Abruzzo 
2007/2013 relativo all’annualità 2013;  

VISTA la Determinazione n. DH28/102 del 
22/10/2013, con la quale l’allora Servizio 
Credito, Sviluppo locale, Diversificazione e 
Ricerca ha tra l’altro determinato di 
approvare, in esito alle risultanze dell’attività 
della Commissione di Valutazione, il 
“CATALOGO FORMATIVO 2013 – REGIONE 
ABRUZZO” dei corsi di formazione 
ammissibili, proposti dagli Enti riconosciuti e 
accreditati CIPAT ABRUZZO, EUROSVILUPPO 
SpA, SEFOASI Srl, Associazione ENFAP 
regionale d’Abruzzo e UNIVERSITA’ DEGLI 
STUDI DI TERAMO; 

VISTA la Determinazione Direttoriale n. 
DH/73/2014 del 16 APRILE 2014 con la 
quale, tra gli altri,  sono stati approvati i 
seguenti corsi di formazione professionale 
della durata di 50 ore Misura 1.1.1. Azione A) 
Formazione, presentati dal CIPAT Abruzzo: 

 

 

1 
Sicurezza per l'impresa agricola, sicurezza alimentare e 

qualità ambientale - Azione 4 
Pescara 

2 
Sicurezza per l'impresa agricola, sicurezza alimentare e 

qualità ambientale - Azione 4 
Fossacesia 

3 
Sicurezza per l'impresa agricola, sicurezza alimentare e 

qualità ambientale - Azione 4 
Avezzano 3 

4 
Sicurezza per l'impresa agricola e nuovi standard gestionali 

ed organizzativi - Azione 5 
L'Aquila 

5 
Sicurezza per l'impresa agricola e nuovi standard gestionali 

ed organizzativi - Azione 5 
Rocca S. Giovanni  1 

6 
Sicurezza per l'impresa agricola e nuovi standard gestionali 

ed organizzativi - Azione 5 
Sulmona 1 

7 
Sicurezza per l'impresa agricola e nuovi standard gestionali 

ed organizzativi - Azione 5 
Castel di Sangro 

8 
Sicurezza per l'impresa agricola e nuovi standard gestionali 

ed organizzativi - Azione 5 
Scerni 2 

9 
Sicurezza per l'impresa agricola, sicurezza alimentare e 

qualità ambientale - Azione 4 
Sulmona 2 

10 
Sicurezza per l'impresa agricola, sicurezza alimentare e 

qualità ambientale - Azione 4 
Navelli 

11 
Sicurezza per l'impresa agricola, sicurezza alimentare e 

qualità ambientale - Azione 4 
San Martino sulla Marrucina 

12 
Sicurezza per l'impresa agricola, sicurezza alimentare e 

qualità ambientale - Azione 4 
Rocca S. Giovanni 3 

13 
Sicurezza per l'impresa agricola e nuovi standard gestionali 

ed organizzativi - Azione 5 
Rocca S. Giovanni 2 

14 
Sicurezza per l'impresa agricola e nuovi standard gestionali 

ed organizzativi - Azione 5 
Ortona 



Anno XLVI – N.80 Speciale(02.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.13 
 

 
 

15 
Sicurezza per l'impresa agricola e nuovi standard gestionali 

ed organizzativi - Azione 5 
Scerni 1 

16 
Sicurezza per l'impresa agricola e nuovi standard gestionali 

ed organizzativi - Azione 5 
Vasto 

17 
Sicurezza per l'impresa agricola e nuovi standard gestionali 

ed organizzativi - Azione 5 
Avezzano 6 

18 
Sicurezza per l'impresa agricola e nuovi standard gestionali 

ed organizzativi - Azione 5 
Avezzano 7 

19 
Sicurezza per l'impresa agricola, sicurezza alimentare e 

qualità ambientale - Azione 4 
Avezzano 1 

20 
Sicurezza per l'impresa agricola e nuovi standard gestionali 

ed organizzativi - Azione 5 
Avezzano 4 

21 
Sicurezza per l'impresa agricola e nuovi standard gestionali 

ed organizzativi - Azione 5 
Avezzano 5 

22 
Sicurezza per l'impresa agricola, sicurezza alimentare e 

qualità ambientale - Azione 4 
Avezzano 2 

 

PRESO ATTO  
 delle comunicazioni di attivazione dei 

corsi di cui sopra da parte del CIPAT 
Abruzzo; 

 del Verbale Ispettivo e del Verbale 
Colloquio finale dai quali si evincono la 
regolarità del  corso svolto ad Avezzano 6 
e i nominativi degli allievi che hanno 
positivamente concluso il corso stesso e 
che hanno, pertanto, diritto al rimborso 
del 90% delle spese sostenute; 

 della nota trasmessa dalla CIPAT Abruzzo 
relativa alla rendicontazione del corso di 
formazione professionale da 50 ore, sede 
di Avezzano 6, per un importo di 9.000,00 
di spesa complessiva sostenuta dagli 
allievi;  

 
PRESO ATTO del Verbale Istruttorio (All. A) 
relativo al corso di cui trattasi con il quale si 
propone: 
1. di approvare la rendicontazione relativa 

al Corso di formazione professionale 
“Sicurezza per l’impresa agricola e nuovi 
standard gestionali ed organizzativi”, 
realizzato dalla CIPAT Abruzzo, sede di 
Avezzano 6 per complessivi € 9.000,00; 

2. di concedere il contributo di € 675,00 a 
ciascun allievo avente diritto, come 
riportato nella tabella in All.to 1 del 
Verbale Istruttorio, per complessivi € 
8.100,00 (90% di € 9.000,00); 

3. di escludere dal beneficio le domande di 
aiuto riportate nella tabella in All.to 2 
dello stesso Verbale di cui sopra, con le 
relative motivazioni; 

 

 
CONSIDERATO che la disponibilità prevista dal 
Piano Finanziario del PSR 2007/2013 consente 
di finanziare tutte le richieste pervenute e che, 
pertanto, in applicazione del relativo Bando 
non è necessario formulare una graduatoria, 
sebbene sia stato attribuito ad ogni singolo 
allievo un punteggio in base alla valutazione 
dei criteri di selezione regionali, così come 
approvato con determinazione dirigenziale 
DH28/15 dell’8 marzo 2013, pubblicata sul 
BURA n. 13 del 3 aprile 2013; 
 
RITENUTO: 
 di approvare l’elenco degli allievi 

contenuti nell’All.to 1 del Verbale 
Istruttorio di cui sopra le cui domande di 
aiuto sono state istruite positivamente in 
quanto in possesso di tutti i requisiti di 
ammissione a finanziamento, fra i quali il 
superamento del colloquio finale, e che 
vengono ammessi a contributo per i 
rispettivi importi esplicitati nel medesimo 
All.to 1, in attuazione della misura in 
oggetto; 

 di procedere all’archiviazione delle 
domande di aiuto degli istanti non aventi 
diritto di cui all’ All.to 2 del Verbale 
Istruttorio citato; 

 di trasmettere il presente provvedimento 
all’ente formatore CIPAT Abruzzo 
demandandone allo stesso opportuna 
comunicazione a tutti gli interessati; 

 
RITENUTO infine di stabilire che i beneficiari 
ammessi a contributo, come individuati 
nell’All.to 1 di cui sopra, sono tenuti a far 
pervenire al DIPARTIMENTO POLITICHE 
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA, ex 



     Pag.14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.80 Speciale (02.09.2015) 

 

  

Servizio “Pianificazione e Gestione dei 
Programmi Cofinanziati”, per il tramite 
dell’Ente di Formazione, le domande di 
pagamento per i rispettivi importi concessi, 
presentate tramite portale SIAN, entro 30 
giorni dalla data di pubblicazione della 
presente determinazione sul B.U.R.A.;  
 
PRESO ATTO che sono stati effettuati controlli 
di cui al Reg. CE 65/2011 artt. 26 e 27; 
 
CONSIDERATO, inoltre, che non è necessario 
graduare la violazione degli impegni, in quanto 
il mancato rispetto degli stessi, comporta la 
decadenza totale del beneficio; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è 
soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti 
dall’art. 26 del D.lgs 14/03/2013 n. 33 nella 
sezione “Trasparenza, valutazione e merito” del 
sito istituzionale della Regione Abruzzo;  
 
VISTA la L.R. 77/99 e s. m. e i.; 
 

DETERMINA 
 

per tutto quanto esposto nelle premesse che 
forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento: 
 
 di approvare la rendicontazione relativa 

al Corso di formazione professionale 
“Sicurezza per l’impresa agricola e nuovi 
standard gestionali ed organizzativi”, 
realizzato dalla CIPAT Abruzzo, sede di  
Avezzano 6, per complessivi € 9.000,00 di 
cui al Verbale Istruttorio (All.to A) 
predisposto dal Servizio “Pianificazione e 
Gestione dei Programmi Cofinanziati”; 

 di concedere il contributo di € 675,00 a 
ciascun allievo avente diritto, come 
riportato nella tabella in All.to 1 del citato 
Verbale Istruttorio, per complessivi € 
8.100,00 (90% di € 9.000,00);  

 di escludere dal beneficio le domande di 
aiuto riportate nella tabella in All.to 2 
dello stesso Verbale di cui sopra, con le 
relative motivazioni; 

 di trasmettere all’ente formatore CIPAT 
Abruzzo il presente provvedimento, 
demandandone opportuna comunicazione 
a tutti gli interessati; 

 di stabilire che i beneficiari ammessi a 
contributo, come individuati nell’All.to 1 
di cui sopra, sono tenuti a far pervenire al 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO 
SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA, ex 
Servizio “Pianificazione e Gestione dei 
Programmi Cofinanziati”, per il tramite 
dell’Ente di Formazione, le domande di 
pagamento per i rispettivi importi 
concessi, presentate tramite portale SIAN, 
entro 30 giorni dalla data di pubblicazione 
della presente determinazione sul 
B.U.R.A.; 

 di disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sezione “Trasparenza, 
valutazione e merito” del sito istituzionale 
della Regione Abruzzo; 

 di pubblicare la presente determinazione 
sul Bollettino Ufficiale Regionale; 

 di rendere noto che il presente 
provvedimento pubblicato sul B.U.R.A. 
costituisce notifica agli interessati; 

 di dare atto che il testo da pubblicare è 
conforme all’originale cartaceo in 
possesso (e conservato) presso l’ex  
Servizio “Pianificazione e Gestione dei 
Programmi Cofinanziati”; 

 di considerare parte integrante e 
sostanziale del presente atto l’All.to A, 
rappresentato dal Verbale Istruttorio 
costituito da n. 5 (cinque) facciate e 
comprensivo delle tabelle relative agli 
allievi beneficiari del contributo (All.to 1) 
e alle domande di aiuto non ammissibili 
(All.to 2);  

 
Il presente provvedimento è definitivo e 
avverso tale provvedimento è ammesso, entro 
60 gg. dalla sua pubblicazione sul B.U.R.A., il 
ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero entro 
120 giorni, il ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacat 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Antonio Di Paolo 

 
Segue Allegato 



Anno XLVI – N.80 Speciale(02.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.15 
 

 
 



     Pag.16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.80 Speciale (02.09.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.80 Speciale(02.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.17 
 

 
 

 

 
 



     Pag.18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.80 Speciale (02.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.80 Speciale(02.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.19 
 

 
 

 

 
 



     Pag.20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.80 Speciale (02.09.2015) 

 

  

DETERMINAZIONE 23.07.2015 n. DH29/51 
PSR 2007/2013 Abruzzo – Asse 
1Misura1.1.1Azione A) Formazione - Corso 
di n. 50 ore svolto dal CIPAT Abruzzo sede 
di Vasto. 
Autorizzazione al pagamento di n.10 
Domande dalla Ditta Cinalli Bruno alla ditta 
Graziani Franco, per complessivi €6.750,00. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Reg. (CE) n. 1698/05 del Consiglio e 
s.m.i., sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 
Rurale (FEASR); 
 
VISTI il Reg. (CE) n. 1974/06 e il Reg. (CE) n. 
65/2011 della Commissione e s.m.i.; 
 
PREMESSO CHE  
 con D.G.R. n. 247 dell’8/04/2013 

pubblicata sul BURA Agricoltura n. 48 del 
10/05/2013 è stato approvato il Bando per 
l’attuazione della Misura 1.1.1 “Azioni nel 
campo della Formazione Professionale e 
dell’informazione -Azione A) Formazione – 
PSR 2007/2013 Regione Abruzzo”- Anno 
2013; 

 con determinazione n. DH29/102 del 
22/10/2013 è stato approvato il Catalogo 
Formativo proposto dagli Enti formatori 
accreditati; 

 con Determinazione Direttoriale n. 
DH73/2014 del 16/04/2014 è stata 
autorizzata l’attivazione dei corsi di 
formazione professionale ammessi a 
finanziamento;  

 con nota n.118/14 del 12/06/2014 l’Ente 
Formatore CIPAT Abruzzo ha comunicato 
l’avvio del corso da tenersi presso la sede 
di Vasto; 

 in data 18/11/2014 è stato concluso il 
corso di cui sopra e in data 20/11/2014 si 
sono tenuti i colloqui finali; 

 con determinazione n. DPD/DH29/20 del 
13/04/2015 è stato approvato il 
rendiconto del corso di che trattasi; 

 con nota n. 69/15 del 9/06/2015il CIPAT 
Abruzzo ha trasmesso presso questo 
Dipartimento, entro i 30 gg stabiliti dal 
bando, le domande di pagamento per n. 
10allievi; 

 a seguito dell’istruttoria delle domande di 
pagamento presentate dagli allievi che 

hanno terminato positivamente il corso 
stesso, sono risultate ammissibili a 
contributo le ditte riportate nell’elenco di 
cui all’All.1; 

 
VISTA la tabella1 (All. 1) riportante elencati n. 
14 beneficiari ammissibili, dalla Ditta Cinalli 
Bruno alla ditta Graziani Franco, per 
complessivi € 6.750,00. 
 
CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per 
la liquidazione della suddetta somma di 
€6.750,00 quale contributo spettante alle ditte 
riportate nella suddetta tabella1(All. 1); 
 
RITENUTO di procedere ad autorizzare il 
pagamento delle ditte di che trattasi e inviare i 
relativi elenchi ad AGEA per la conseguente 
erogazione; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è 
soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti 
dall’art. 26 del D.lgs 14/03/2013 n. 33 nella 
sezione “Trasparenza, valutazione e merito” del 
sito istituzionale; 
 
VISTA la L.R. 14/09/99 n. 77 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
per tutto quanto esposto nelle premesse che 
qui si intendono integralmente richiamate: 
 
 di autorizzare il pagamento in favore delle 

n. 10ditte elencate nella tabella 1 (All. 1), 
per complessivi €6.750,00; 

 di autorizzare l’inserimento sul portale 
SIAN per la compilazione degli elenchi di 
pagamento; 

 di inviare i relativi elenchi di pagamento 
ad AGEA per la conseguente erogazione di 
complessivi €6.750,00; 

 di dare atto che il presente provvedimento 
è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
previsti dagli artt. 26 e 27 del D.lgs 
14/03/2013 n. 33 nella sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito” del sito 
istituzionale; 

 di pubblicare la presente determinazione 
sul Bollettino Ufficiale Regionale; 

 di considerare parte integrante e 
sostanziale del presente atto l’All. 1, 
costituito da n. 1 facciata, rappresentato 



Anno XLVI – N.80 Speciale(02.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.21 
 

 
 

dalla tabella relativa agli allievi beneficiari 
del contributo; 

 che il testo da pubblicare è conforme 
all’originale cartaceo in possesso (e 
conservato) presso l’ex Servizio 
Pianificazione e Gestione Programmi 
Cofinanziati. 

 
I seguenti allegati formano parte integrante del 
presente provvedimento: 
 Allegato 1 costituito da n. 1 facciata; 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vacat 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Dott. Antonio Di Paolo 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



     Pag.22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.80 Speciale (02.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.80 Speciale(02.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.23 
 

 
 

DETERMINAZIONE 23.07.2015 n. DH29/52 
PSR 2007/2013 Abruzzo – Asse 
1Misura1.1.1Azione A) Formazione - Corso 
di n. 50 ore svolto da SEFOASI S.r.l. sede di 
Pescara. 
Autorizzazione al pagamento di n.6 
Domande dalla Ditta Di Tomasso Roberto 
alla ditta Luciani Luca, per complessivi 
€4.050,00. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Reg. (CE) n. 1698/05 del Consiglio e 
s.m.i., sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 
Rurale (FEASR); 
 
VISTI il Reg. (CE) n. 1974/06 e il Reg. (CE) n. 
65/2011 della Commissione e s.m.i.; 
 
PREMESSO CHE  
 con D.G.R. n. 247 dell’8/04/2013 pubblicata 

sul BURA Agricoltura n. 48 del 10/05/2013 
è stato approvato il Bando per l’attuazione 
della Misura 1.1.1 “Azioni nel campo della 
Formazione Professionale e 
dell’informazione -Azione A) Formazione – 
PSR 2007/2013 Regione Abruzzo”- Anno 
2013; 

 con determinazione n. DH29/102 del 
22/10/2013 è stato approvato il Catalogo 
Formativo proposto dagli Enti formatori 
accreditati; 

 con Determinazione Direttoriale n. 
DH73/2014 del 16/04/2014 è stata 
autorizzata l’attivazione dei corsi di 
formazione professionale ammessi a 
finanziamento;  

 con nota n.55/14 del 28/08/2014 l’Ente 
Formatore SEFOASI S.r.l. ha comunicato 
l’avvio del corso da tenersi presso la sede di 
Pescara; 

 in data 24/10/2014 è stato concluso il corso 
di cui sopra e in data 06/11/2014 si sono 
tenuti i colloqui finali; 

 con determinazione n. 
DPD/DH29/10dell’12/03/2015 è stato 
approvato il rendiconto del corso di che 
trattasi; 

 a seguito dell’istruttoria delle domande di 
pagamento presentate dagli allievi che 
hanno terminato positivamente il corso 
stesso, sono risultate ammissibili a 
contributo le ditte riportate nell’elenco di cui 
all’All.1; 

 
VISTA la tabella1 (All. 1) riportante elencati n. 
6 beneficiari ammissibili, dalla DittaDi 
Tomasso Roberto alla ditta Luciani Luca, per 
complessivi € 4.050,00; 
 
VISTA la tabella 2 (All. 2) riportante elencata n. 
1ditta non ammissibile; 
 
CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per 
la liquidazione della suddetta somma di 
€4.050,00quale contributo spettante alle ditte 
riportate nella suddetta tabella1(All. 1); 
 
RITENUTO di procedere ad autorizzare il 
pagamento delle ditte di che trattasi e inviare i 
relativi elenchi ad AGEA per la conseguente 
erogazione; 
 
RITENUTO di escludere dal beneficio la 
domanda di pagamento riportata nella tabella 
2 (All.2) con la relativa motivazione; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è 
soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti 
dall’art. 26 del D.lgs 14/03/2013 n. 33 nella 
sezione “Trasparenza, valutazione e merito” del 
sito istituzionale; 
 
VISTA la L.R. 14/09/99 n. 77 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
per tutto quanto esposto nelle premesse che 
qui si intendono integralmente richiamate: 
 
 di autorizzare il pagamento in favore 

delle n. 6ditte elencate nella tabella 1 (All. 
1), per complessivi €4.050,00; 

 di autorizzare l’inserimento sul portale 
SIAN per la compilazione degli elenchi di 
pagamento; 

 di inviare i relativi elenchi di pagamento 
ad AGEA per la conseguente erogazione di 
complessivi €4.050,00; 

 di dare atto che il presente 
provvedimento è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 
del D.lgs 14/03/2013 n. 33 nella sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito” del 
sito istituzionale; 

 di pubblicare la presente determinazione 
sul Bollettino Ufficiale Regionale; 

 di considerare parte integrante e 
sostanziale del presente atto l’All. 1, 



     Pag.24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.80 Speciale (02.09.2015) 

 

  

costituito da n. 1 facciata, rappresentato 
dalla tabella relativa agli allievi beneficiari 
del contributo e l’All. 2, costituito da n. 1 
facciata, rappresentato dalla tabella 
relativa alla domanda di pagamento non 
ammessa a contributo; 

 che il testo da pubblicare è conforme 
all’originale cartaceo in possesso (e 
conservato) presso Servizio Pianificazione 
e Gestione Programmi Cofinanziati. 

 
I seguenti allegati formano parte integrante 
del presente provvedimento: 
 Allegato 1 costituito da n. 1 facciata; 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vacat 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Dott. Antonio Di Paolo 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Anno XLVI – N.80 Speciale(02.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.25 
 

 
 



     Pag.26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.80 Speciale (02.09.2015) 

 

  

 
 
DETERMINAZIONE 23.07.2015 n. DH29/53 
PSR 2007/2013 Abruzzo – Asse 
1Misura1.1.1Azione A) Formazione - Corso 
di n. 50 ore svolto dal CIPAT Abruzzo sede 
di Scerni 2. 
Autorizzazione al pagamento di 
n.10Domandedalla Ditta Graziani Nicola 
alla ditta Ciccotosto Lucia, per complessivi 
€6.750,00. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Reg. (CE) n. 1698/05 del Consiglio e 
s.m.i., sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 
Rurale (FEASR); 
 
VISTI il Reg. (CE) n. 1974/06 e il Reg. (CE) n. 
65/2011 della Commissione e s.m.i.; 
 
PREMESSO che  
 con D.G.R. n. 247 dell’8/04/2013 

pubblicata sul BURA Agricoltura n. 48 del 
10/05/2013 è stato approvato il Bando per 
l’attuazione della Misura 1.1.1 “Azioni nel 
campo della Formazione Professionale e 
dell’informazione -Azione A) Formazione – 
PSR 2007/2013 Regione Abruzzo”- Anno 
2013; 

 con determinazione n. DH29/102 del 
22/10/2013 è stato approvato il Catalogo 
Formativo proposto dagli Enti formatori 
accreditati; 

 con Determinazione Direttoriale n. 
DH73/2014 del 16/04/2014 è stata 
autorizzata l’attivazione dei corsi di 
formazione professionale ammessi a 
finanziamento;  

 con nota n.123/14 del 16/06/2014 l’Ente 
Formatore CIPAT Abruzzo ha comunicato 
l’avvio del corso da tenersi presso la sede 
di Scerni 2; 

 in data 9/12/2014 è stato concluso il corso 
di cui sopra e in data 19/12/2014 si sono 
tenuti i colloqui finali; 

 con determinazione n. DPD/DH29/21 del 
13/04/2015 è stato approvato il 
rendiconto del corso di che trattasi; 

 con nota n. 69/15 del 9/06/2015il CIPAT 
Abruzzo ha trasmesso presso questo 
Dipartimento, entro i 30 gg stabiliti dal 
bando, le domande di pagamento per n. 
11allievi; 

 considerato che per l’allievo D’Agostino 
Mario non è stato ricompreso nel lotto per 
l’estrazione del campione da sottoporre al 
controllo in loco, 

 ritenuto pertanto, per l’ allievo D’Agostino 
rimandare l’ammissibilità al pagamento al 
prossimo campionamento per il controllo 
in loco; 

 a seguito dell’istruttoria delle domande di 
pagamento presentate dagli allievi che 
hanno terminato positivamente il corso 
stesso, sono risultate ammissibili a 
contributo le ditte riportate nell’elenco di 
cui all’All.1; 

 
VISTA la tabella1 (All. 1) riportante elencati n. 
14 beneficiari ammissibili, dalla Ditta Graziani 
Nicola alla ditta Ciccotosto Lucia, per 
complessivi € 6.750,00. 
 
CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per 
la liquidazione della suddetta somma di 
€6.750,00 quale contributo spettante alle ditte 
riportate nella suddetta tabella1(All. 1); 
 
RITENUTO di procedere ad autorizzare il 
pagamento delle ditte di che trattasi e inviare i 
relativi elenchi ad AGEA per la conseguente 
erogazione; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è 
soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti 
dall’art. 26 del D.lgs 14/03/2013 n. 33 nella 
sezione “Trasparenza, valutazione e merito” del 
sito istituzionale; 
 
VISTA la L.R. 14/09/99 n. 77 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
per tutto quanto esposto nelle premesse che 
qui si intendono integralmente richiamate: 
 
 di autorizzare il pagamento in favore 

delle n. 10ditte elencate nella tabella 1 
(All. 1), per complessive €6.750,00; 

 di autorizzare l’inserimento sul portale 
SIAN per la compilazione degli elenchi di 
pagamento; 

 di inviare i relativi elenchi di pagamento 
ad AGEA per la conseguente erogazione di 
complessivi €6.750,00; 



Anno XLVI – N.80 Speciale(02.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.27 
 

 
 

 di rimandare, per la ditta D’Agostino 
Mario, la fine istruttoria per 
l’ammissibilità al pagamento, ad altro 
provvedimento conseguente a prossima 
eventuale estrazione del campione per 
controllo in loco;  

 di dare atto che il presente 
provvedimento è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 
del D.lgs 14/03/2013 n. 33 nella sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito” del 
sito istituzionale; 

 di pubblicare la presente determinazione 
sul Bollettino Ufficiale Regionale; 

 di considerare parte integrante e 
sostanziale del presente atto l’All. 1, 
costituito da n. 1 facciata, rappresentato 
dalla tabella relativa agli allievi beneficiari 
del contributo; 

 che il testo da pubblicare è conforme 
all’originale cartaceo in possesso (e 
conservato) presso l’ex Servizio 
Pianificazione e Gestione Programmi 
Cofinanziati. 

 
I seguenti allegati formano parte integrante del 
presente provvedimento: 
 Allegato 1 costituito da n. 1 facciata; 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vacat 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Dott. Antonio Di Paolo 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



     Pag.28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.80 Speciale (02.09.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.80 Speciale(02.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.29 
 

 
 

DETERMINAZIONE 23.07.2015 n. DH29/54 
PSR 2007/2013 Abruzzo – Asse 
1Misura1.1.1Azione A) Formazione - Corso 
di n. 50 ore svolto da SEFOASI S.r.l. sede di 
Mosciano S.A. 
Autorizzazione al pagamento di n. 6 
Domande dalla Ditta Flammini Franco alla 
ditta Capitanio Salvatore, per complessivi 
€4.050,00. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Reg. (CE) n. 1698/05 del Consiglio e 
s.m.i., sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 
Rurale (FEASR); 
 
VISTI il Reg. (CE) n. 1974/06 e il Reg. (CE) n. 
65/2011 della Commissione e s.m.i.; 
 
PREMESSO CHE  
 con D.G.R. n. 247 dell’8/04/2013 pubblicata 

sul BURA Agricoltura n. 48 del 10/05/2013 
è stato approvato il Bando per l’attuazione 
della Misura 1.1.1 “Azioni nel campo della 
Formazione Professionale e 
dell’informazione -Azione A) Formazione – 
PSR 2007/2013 Regione Abruzzo”- Anno 
2013; 

 con determinazione n. DH29/102 del 
22/10/2013 è stato approvato il Catalogo 
Formativo proposto dagli Enti formatori 
accreditati; 

 con Determinazione Direttoriale n. 
DH73/2014 del 16/04/2014 è stata 
autorizzata l’attivazione dei corsi di 
formazione professionale ammessi a 
finanziamento;  

 con nota n.54/14 del 28/08/2014 l’Ente 
Formatore SEFOASI S.r.l. ha comunicato 
l’avvio del corso da tenersi presso la sede di 
Mosciano S.A.; 

 in data 24/10/2014 è stato concluso il corso 
di cui sopra e in data 06/11/2014 si sono 
tenuti i colloqui finali; 

 con determinazione n. DPD/DH29/06 
dell’11/02/2015 è stato approvato il 
rendiconto del corso di che trattasi; 

 con nota n. 11/15 del 25/03/2015 la 
SEFOASI S.r.l. ha trasmesso presso questo 
Dipartimento, entro i 30 gg stabiliti dal 
bando, le domande di pagamento per n. 6 
allievi escludendo l’allieva Rossoli Nadia; 

 con nota n. 15/15 del 13/04/2015 lo stesso 
Ente ha integrato la nota suddetta ed ha 

trasmesso la domanda di pagamento 
dell’allieva Rossoli Nadia, presentata e 
rilasciata fuori dal termine previsto dal 
bando;  

 a seguito dell’istruttoria delle domande di 
pagamento presentate dagli allievi che 
hanno terminato positivamente il corso 
stesso, sono risultate ammissibili a 
contributo le ditte riportate nell’elenco di cui 
all’All.1; 

 a seguito dell’istruttoria delle domande di 
pagamento presentate dagli allievi che 
hanno terminato positivamente il corso 
stesso, è risultata non ammissibile a 
contributo la domanda di pagamento 
dell’allieva Rossoli Nadia in quanto la stessa 
è stata presentata e rilasciata fuori dal 
termine previsto dal bando e senza ritardo 
consentito, riportata nell’elenco di cui all’All. 
2; 

 
VISTA la tabella1 (All. 1) riportante elencati n. 
6 beneficiari ammissibili, dalla Ditta Flammini 
Franco alla ditta Capitanio Salvatore, per 
complessivi € 4.050,00; 
 
VISTA la tabella 2 (All. 2) riportante elencata n. 
1ditta non ammissibile; 
 
CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per 
la liquidazione della suddetta somma di 
€4.050,00quale contributo spettante alle ditte 
riportate nella suddetta tabella1(All. 1); 
 
RITENUTO di procedere ad autorizzare il 
pagamento delle ditte di che trattasi e inviare i 
relativi elenchi ad AGEA per la conseguente 
erogazione; 
 
RITENUTO di escludere dal beneficio la 
domanda di pagamento riportata nella tabella 
2 (All.2) con la relativa motivazione; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è 
soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti 
dall’art. 26 del D.lgs 14/03/2013 n. 33 nella 
sezione “Trasparenza, valutazione e merito” del 
sito istituzionale; 
 
VISTA la L.R. 14/09/99 n. 77 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
per tutto quanto esposto nelle premesse che 
qui si intendono integralmente richiamate: 



     Pag.30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.80 Speciale (02.09.2015) 

 

  

 di autorizzare il pagamento in favore delle 
n. 6ditte elencate nella tabella 1 (All. 1), per 
complessivi €4.050,00; 

 di escludere dal beneficio la domanda di 
pagamento riportata nella tabella 2 (All.2) 
con la relativa motivazione; 

 di autorizzare l’inserimento sul portale 
SIAN per la compilazione degli elenchi di 
pagamento; 

 di inviare i relativi elenchi di pagamento ad 
AGEA per la conseguente erogazione di 
complessivi €4.050,00; 

 di dare atto che il presente provvedimento 
è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
previsti dagli artt. 26 e 27 del D.lgs 
14/03/2013 n. 33 nella sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito” del sito 
istituzionale; 

 di pubblicare la presente determinazione 
sul Bollettino Ufficiale Regionale; 

 di considerare parte integrante e 
sostanziale del presente atto l’All. 1, 
costituito da n. 1 facciata, rappresentato 
dalla tabella relativa agli allievi beneficiari 
del contributo e l’All. 2, costituito da n. 1 
facciata, rappresentato dalla tabella relativa 
alla domanda di pagamento non ammessa a 
contributo; 

 che il testo da pubblicare è conforme 
all’originale cartaceo in possesso (e 
conservato) presso Servizio Pianificazione e 
Gestione Programmi Cofinanziati. 

 
I seguenti allegati formano parte integrante del 
presente provvedimento: 
 Allegato 1 costituito da n. 1 facciata; 
 Allegato 2 costituito da n. 1 facciata. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacat 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Antonio Di Paolo 

 
Segue Allegato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Anno XLVI – N.80 Speciale(02.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.31 
 

 
 



     Pag.32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.80 Speciale (02.09.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.80 Speciale(02.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.33 
 

 
 

 

 


